
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. II
ZE DNE 22. 6. 2015

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Mgr. Petrem Nečinou, pověřeným řízením odboru řízení projektů

IČO: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Testování funkčnosti Jednotného systému řízení bezpečnosti v rezortu MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 1:

(ZD, kap. 8) Místem plnění je podle ZD celá Česká republika. V jakém rozsahu je požadováno 

provádět analytické práce na úrovni poboček ministerstva a dalších organizačních složek uvedených 

v kap. 3 ZD? (tj. které je požadované navštívit a v jakém rozsahu/oblasti auditu by měly být pokryty?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Veškeré organizační složky uvedené v kap. 3 Zadávací dokumentace se z pohledu zadavatele 

nacházejí uvnitř bezpečnostního perimetru, měly by být tedy auditem pokryty všechny.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 2:

(ZD, fáze II, str. 5) Je požadováno provedení interních a externích penetračních testů ICT systémů, 

které musí být v souladu s metodikou testování OSSTMM. Tato metodika se ale nezabývá 

penetračními testy (těmi se zabývá např. metodika OWASP, nýbrž se zabývá provozní bezpečností 

(nastavených bezpečnostních procesů). Prosíme proto o upřesnění, jestli je opravdu požadováno 

provedení penetračních testů, podle jaké metodiky a kolika systémů by se měly týkat.

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel uvádí, že v rámci plnění veřejné zakázky požaduje provedení penetračních testů a očekává

postup dle OSSTMM – Double blind testing, blíže viz strana 5 Zadávací dokumentace. 

V bezpečnostním perimetru bylo identifikováno 40 aplikací v gesci resortu (z toho 10, jejichž správcem 

jsou ostatní organizační složky a organizace resortu). Vítěznému uchazeči bude zadavatelem 

poskytnut seznam a jejich stručná charakteristika, a to neprodleně po podpisu smlouvy na plnění 

veřejné zakázky.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 3:

(ZD, fáze II, str. 5) Je požadováno provedení testů v souladu s normou ČSN ISO/IEC 2700x. Je tím 

myšleno provedené testů systému řízení podle ČSN ISO/IEC 27001 nebo testů bezpečnostních 

opatření podle ČSN ISO/IEC 27002 nebo obou z uvedených?



2

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Zadavatel uvádí, že v rámci plnění veřejné zakázky je požadováno provedení obou výše uvedených 

testů, tj. testu systému řízení podle ČSN ISO/IEC 27001 a testu bezpečnostních opatření podle ČSN 

ISO/IEC 27002.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 4:

(ZD, fáze II, str. 5) Je požadováno provedení testů v souladu s normami ČSN ISO/IEC 2700x 

a relevantními částmi vyhlášky č. 316/2014 Sb., která pokrývá stejné oblasti jako normy ČSN ISO/IEC 

27001 a 27002. Zároveň jsou explicitně uvedeny některé oblasti, jejichž pokrytí je požadováno v rámci 

testů (další oblasti jsou uvedeny i na konci kapitoly 3 ZD). Znamená požadavek na soulad s normami 

požadavek na provedení kontrol s nejlepší běžnou praxí podle oblastí uvedených v odkazovaných 

zdrojích? Které části vyhlášky č. 316/20014 Sb. mají být považované za relevantní (nejen z pohledu 

významných a kritických systémů, ale i kategorií a oblastí opatření) a jak zohlednit případy, kdy budou 

identifikovány odchylky mezi normami ČSN ISO/IEC 27001 a 27002 a vyhláškou č. 316/2014 Sb.?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Zadavatel uvádí, že kontroly budou probíhat v souladu s best practices dle oblastí uvedených 

v Zadávací dokumentaci. Primární je shoda s vyhláškou č. 316/2014 Sb. v adekvátním rozsahu 

dle kategorie systému.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 5:

(ZD, fáze II str. 5) V návaznosti na přechozí otázku, v kolika systémech je požadováno provést 

ověření souladu s požadavky vyhlášky č 316/2014 Sb.?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Systémy stanovuje vyhláška č. 317/2014 Sb.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 6:

(ZD, fáze II, str. 5) Pro oblast řízení business continuity je požadováno otestování procesů i formou 

otestování plánů obnovy. Předpokládáme, že se tedy nejedná pouze o posouzení dokumentace, 

ale i o posouzení průběhu a výsledku reálného či simulovaného testu. Pro kolik systémů má být tento 

test proveden?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Viz odpovědi výše.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 7:

(ZD, fáze II, str. 5) V návaznosti na otázky č. 2-6, které z uvedených oblastí je požadováno pokrýt 

na pobočkách ministerstva a v dalších organizačních složkách podle kapitoly 3 ZD?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 7:

Viz odpovědi výše.



3

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 8:

(ZD, kap. 5) Trvání projektu je plánováno na 4 měsíce s dobou ukončení nejpozději do 31.10.2015.

Z toho plyne, že projekt by měl začít nejpozději 1.7.2015, což je s ohledem na termín odevzdání 

nabídek 30.6. pravděpodobně nereálné. Zároveň požadavek na dodání všech výstupů každé etapy 

minimálně 10 dnů před jejím koncem je v případě některých fází hraniční. Bude případně nejzazší 

termín konce a trvání etap upraven v závislosti na začátku projektu?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 8:

Zadavatel uvádí, že termín ukončení plnění veřejné zakázky, resp. ukončení poslední etapy plnění je 

spojen s dvěma skutečnostmi, a to uplynutím doby 4 měsíců, nebo datem 31.10.2015 s tím, 

že pro ukončení plnění je rozhodné, která z uvedených skutečností nastane dříve. V současné době je 

zcela jisté, že dříve nastane 31.10.2015. Tento termín je nejzazší možný a nebude prodlužován, ani 

jinak upravován.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 9:

(Příloha 1 k ZD, str. 10) Požadavky na řešitelský tým zahrnují tým složený z min. 2 členů, z nichž 

jeden v roli „projektový manažer“. Popis této role odpovídá až na poslední bod názvu role (tj.

projektové řízení), ale poslední požadavek na certifikát v oblasti auditu a řízení informačních systémů 

je typický pro člena řešitelského týmu. Pokud jsou požadovány všechny tyto požadavky, je možné 

požadavky role naplnit dvěma osobami (projektovým manažerem a vedoucím řešitelského týmu)?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 9:

Dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace splňuje uchazeč požadavky 

zadavatele na řešitelský tým, pokud má k dispozici, mimo jiné, projektového manažera (= osobu v roli 

vedoucího řešitelského týmu), který splňuje veškeré následující požadavky zadavatele:

O VŠ vzdělání technického nebo ekonomického směru;

O minimálně 5 let praxe v oblasti projektového řízení,

O minimálně 3 roky praxe v oblasti řízení IT projektů,

O zkušenosti s řízením alespoň tří (3) projektů naplňujících požadavky na předmět a rozsah 

významné služby uvedené v seznamu významných služeb dle předchozího bodu 5.1 této kvalifikační 

dokumentace,

O certifikát nebo jiné osvědčení prokazující odbornost v oblasti auditu a řízení informačních systémů

Splnění výše uvedené požadavků musí být prokázáno prostřednictvím jedné osoby, které bude při 

plnění veřejné zakázky zastávat funkci projektového manažera a vedoucího řešitelského týmu.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 10:

(Příloha 1 k ZD, str. 10) Zadavatel požaduje doložení certifikátu nebo jiného osvědčení prokazující 

odbornost v oblasti auditu a řízení informačních systémů. Splní uchazeč tuto podmínku předložením 

certifikátu „Certifikovaný auditor informačních systémů“ (CISA – „Certified information systems 

auditor“)?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 10:

Zadavatel uvádí, že splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. b) a e) 

zákona (kap. 5.2) a odbornosti člena realizačního týmu na pozici projektového manažera lze prokázat 

předložením certifikátů nebo jiných osvědčení prokazujících odbornost v oblasti auditu a řízení 



4

informačních systémů, např. ITIL, Prince2 Practitioner, ISMS, CISA apod. (pozn.: jedná se 

o demonstrativní výčet možných certifikátů či osvědčení).

Zadavatel uvádí, že splnění kvalifikačních předpokladů je uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona oprávněn 

prokázat ve zjednodušeném podlimitním řízení předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 

bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Vzor čestného 

prohlášení zadavatel poskytl jako Přílohu č. 1 této kvalifikační dokumentace - Čestné prohlášení dle 

§ 62 odst. 3 zákona (vzor).

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 11:

Vzhledem ke skutečnosti, že Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 byly na profilu 

zadavatele uveřejněny o den později, zadavatel prodlužuje v souladu s § 40 odst. 3 zákona lhůtu 

pro podání nabídek, a to:

Datum: 1. 7. 2015                      Hodina: 10:00

V Praze dne 22. 6. 2015

         Mgr. Veronika Mesarčová, v.r.

oddělení centrálních nákupů

        Česká republika – Ministerstvo   

         práce a sociálních věcí


		2015-06-22T15:14:44+0100




